
VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024Pág. 176 B.O.C.M. Núm. 207

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
37

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

37 RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2024, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal Técnico de Grado
Medio (Personal de Gestión y Servicios en Áreas Específicas de actividad, Gru-
po A, Subgrupo A2) del Servicio Madrileño de Salud.

Por Resolución de 5 de diciembre de 2022, la Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID de 16 de diciembre) convocó Concurso de Méritos por el turno libre
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Personal Técni-
co de Grado Medio (Personal de Gestión y Servicios en Áreas Específicas de actividad,
Grupo A, Subgrupo A2) del Servicio Madrileño de Salud, al amparo de lo recogido en las
disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medi-
das Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público.

Por Resolución de 5 de junio de 2024, de esta Dirección General de Recursos Humanos
y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de plazas
y presentación de documentación acreditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 14 de junio). Con fecha 15 de julio de 2024 se publica, en la página web, Reso-
lución de 11 de julio de 2024, de la Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones
Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se procede a declarar la exclusión de
aspirantes en el Concurso de Méritos por el turno libre para el acceso a la condición de per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Personal Técnico de Grado Medio del Servicio Madri-
leño de Salud, publicándose el día 15 de julio de 2024 el listado informativo de adjudicación
de destinos en la página web https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/estabilizacion-
personal-tecnico-grado-medio-2022

Verificada la documentación que se establece en la base undécima de la convocatoria,
y en virtud de lo dispuesto en su base 12.1, procede efectuar el nombramiento como perso-
nal estatutario fijo en la categoría de Personal Técnico de Grado Medio (Personal de Ges-
tión y Servicios en Áreas Específicas de actividad, Grupo A, Subgrupo A2) del Servicio
Madrileño de Salud, a los aspirantes que habiendo superado el proceso selectivo han acre-
ditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Gobierno, por
el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Personal Técnico de Grado Medio (Personal
de Gestión y Servicios en Áreas Específicas de actividad, Grupo A, Subgrupo A2) del
Servicio Madrileño de Salud a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo y
acreditado documentalmente los requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado
plaza según se relacionan en el Anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 207 Pág. 177

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
37

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesa-
dos podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la
Viceconsejería de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime pro-
cedente interponer para mejor defensa de sus intereses a través del siguiente enlace
https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 20 de agosto de 2024.—El Director General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024Pág. 178 B.O.C.M. Núm. 207

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
37

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

Estabilización Personal Sanidad 2022 – Gestión y Servicios Grupo A Subgrupo A2 

- PERSONAL TÉCNICO GRADO MEDIO- 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO

BARROSO CARRANCO MANUEL ***1547** 1699097305C GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES GETAFE MAÑANA

BERROCAL FERNÁNDEZ PILAR ***9862** 8213710800 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE

BRIONGOS PASTOR JORGE ***8403** 8202710800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID

BUSTILLO GORGOJO CÉSAR ***4203** 1699097307E GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES POZUELO DE ALARCÓN MAÑANA

CARBALLO LOPEZ MARÍA EUGENIA ***9344** 8205710800 HOSPITAL U. DE LA PRINCESA MADRID

COLÁS JIMÉNEZ VIRGINIA MARÍA ***7951** 8232710800 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID

DE LA OSSA GONZÁLEZ AMAYA ***2568** 8210710800 HOSPITAL U. PUERTA DE HIERRO-MAJADAHONDA MAJADAHONDA

DURO PERALES NURIA ***3946** 1699097301Q GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA

FERNANDEZ PINAZO MARIA EULALIA ***5585** 8232710800 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID

GIL PELAZ BLANCA ESTHER ***3063** 8210710800 HOSPITAL U. PUERTA DE HIERRO-MAJADAHONDA MAJADAHONDA

GONZÁLEZ RUIZ LETICIA CLARA ***4789** 1699097304L GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA

MARTIN ALCUDIA JAVIER ***4693** 8203710800 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID

MARTINEZ CONDE LOPEZ ALEJANDRO ***0270** 8232710800 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID

MARTINEZ JIMENEZ JOSE LUIS ***9529** 8216710800 HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALA DE HENARES

1.- ÁREA DE PREVENCIÓN Y RIESGOS LABORALES   

MOZO BLANCO MARIA PURIFICACION ***0302** 8215710800 HOSPITAL U. SEVERO OCHOA LEGANES

ORTEGA HERNÁNDEZ ARÁNZAZU ***4866** 8205710800 HOSPITAL U. DE LA PRINCESA MADRID

PEREZ GARCIA INMACULADA ***1767** 8202710800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID

REDONDO PASCUAL JOSÉ IGNACIO ***3341** 8401710800 SUMMA112 MADRID

RIAÑO REIZÁBAL LUIS SANTOS ***4394** 8201710800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID

RODRIGUEZ LORENZO CLAUDIO ***3290** 1699097313M GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES ALCALA DE HENARES TARDE

SANDINO GÓMEZ ROSA ***3739** 8220710800 HOSPITAL VIRGEN DE LA POVEDA VILLA DEL PRADO

SANTOS LOPEZ RUTH ***0532** 8201710800 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID

SOLER RUIZ JUAN ***9740** 8205710800 HOSPITAL U. DE LA PRINCESA MADRID

TRILLO LANA MARÍA TERESA ***8166** 8214710800 HOSPITAL U. DE MÓSTOLES MOSTOLES

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO

GOMEZ SIMÓN MARCO ANTONIO ***1515** 1699917304T GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES (1) MADRID MAÑANA

LÓPEZ DE ANDÚJAR ROBLEDO IMELDA ***0711** 1699917303E GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES (1) MADRID MAÑANA

PASARON GARCÍA BENIGNO LUCIANO ***1555** 8217710800 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID

SEVILLA SUAREZ VICTOR ***2170** 8219710800 HOSPITAL EL ESCORIAL SAN LORENZO DE EL ESCORIAL

2.-ÁREA DE GESTIÓN AMBIENTAL, DE RESIDUOS E INFRAESTRUCTURAS                 



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 207 Pág. 179

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
37

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO

ARENAS LASERNA EUFEMIO ***9497** 1699917302K GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA

CALVO MARÍA MARÍA DEL MAR ***3848** 1699917301C GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA

CASAS ALVAREZ EVA ***0801** 8219710800 HOSPITAL EL ESCORIAL SAN LORENZO DE EL ESCORIAL

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO

ANAYA ROMERO ISMAEL ***8103** 8224710800 INST. PSIQUIÁTRICO JOSÉ GERMAIN LEGANES

BARRIO CARRERAS DELIA ***0339** 8202710800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID

BERMEJO MARGALLO MARIA DEL CARMEN ***5776** 8224710800 INST. PSIQUIÁTRICO JOSÉ GERMAIN LEGANES

CECILIA MATILLA ALMUDENA ***1405** 8203710800 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID

GARCIA ESCUDERO URIBE SILVIA ***9933** 8223710800 H. DOCTOR RODRÍGUEZ LAFORA MADRID

JIMENEZ GONZALEZ SARA ***8653** 8216710800 HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALA DE HENARES

JIMÉNEZ MUÑOZ FRANCISCA ***0214** 8202710800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID

LLOPIS SALINERO SILVIA ***5243** 8232710800 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID

MURIEL GARCIA ALFONSO ***7231** 8203710800 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID

OCAÑA CABEZOS ALEXANDRA ***5279** 8224710800 INST. PSIQUIÁTRICO JOSÉ GERMAIN LEGANES

REVERENDO RODRÍGUEZ FRANCISCA ***6402** 8202710800 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID

3.-ÁREA DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN              

4.-ÁREA DE APOYO A LA ASISTENCIA                      

(03/13.551/24)


		2024-08-30T08:18:15+0200




